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KONTRATE DHURIMI 

(Pjesë kapitali - Kuota) 

E lidhur në Tiranë, sot me date 08.12.2020 nga dhe ndërmjet palëve: 

Dhurusi: Klajdja Trenova, shtetase shqiptare, lindur ne Tiranë , me date 28.05.1989 , mbajtese e ID 
195528060R, madhore dhe me zotësi td plotejuridike per td vepruar, 

Dhe 

Pranusi i dhurimit : Arben Trenova, shtetas shqiptare, lindur ne Tiranë , me date 09.05.1960, mbajtes e 
ID G00509127F, madhore dhe me zotësi të plotejuridike per td vepruar, 

Meqense: 

Dhurusja zotëron një kuotë e cila perfaqeson 50% td kuotave të kapitalit të shoqerise "Agjensia e Abonimit 
td Shtypit" shoqeri me pergjegjesi td kufizuar me NIPT K31517010H me sell në rrugen Bulevardi Zogu i 
Pare, njesia bashkiake nr. 9, Tiranë. 

a. Dhurusja deshiron të transferoje pranusit td dhurimit 50% td kuotave td kapitalit themeltar td 
shoqerise në lekë 6,450,000 ( gjashte million e katerqindepesdhjete mijë) lekë dhe pranuesi i 
dhurimit pranon ti marrë dhe td fitoje pronesine 

b. Ne perputhje me dispozitat statutore dhe ligjit 9901/2008 , të ndryshuar, dhe pasi është miratuar 
dhurimi me vendimin e ortakeve td dates 08.12.2020, 

PER SA ME SIPER palet bien dakort si me poshte: 

1. Dhuruesi transferon td pranuesi i dhurimit në mënyre të plote dhe pa kundershperblim 50% td 
kapitalit td shoqerise të zotëruara nga dhuruesi. Dhuruesi dekiaron dhe garanton pranuesin e 
dhurimit se kuotës së transferuar ketu ,jane në pronesine e tij te plote e ligjore dhe td Iira nga barra, 
hipoteke apo pengje. 

2. Pranuesi i dhurimit pranon pronesine e kësaj kote dhe bie dakort mete gjitha të drejtat dhe detyrimet 
e lindura nga zotërimi I kesaj kuote brenda shoqerise, sipas percaktimeve td statutit të shoqerise 
dhe ligjit shqiptar. 

3. Dhuruesi dhe pranuesi I dhurimit do td rregjistrojne transferimin e këtyre kuotave object td kësaj 
kontrate pranë Qendres Kombëtare td Rregjistrimit si dhe në cdo autoritert tjeter Shqiptar sipas 
percaktimeve të Ligjit Shqiptar. 

Kjo marreveshje u hartuane në dy kopje origjinale me vlerë të barabartë ligjore. Marrëveshja bazohet ne 
Kodin Civil, ne ligjin nr. 9001, date 14.04.2008 si dhe në dispozitat e Statusit td Shoqerise. Marrëveshja 
pasi u lexua nga palet , u gjet e rregullt dhe në perputhje me vuilnetin e tyre td lire dhe td plote u nenshkrua 
rregullisht prej tyre si vijon: 


